
بانكاخبار
گزارش »امتیاز« از افزایش قیمت سکه در بازار تهران؛

عبور نرخ سکه از 2/700/000 تومان

در همایش روز ملی اصناف؛

تنش های اجتماعی دشمن با استفاده از ابزار اقتصادی

زنگنه در مصاحبه با بلومبرگ؛

توافق اوپک به منزله عرضه بیشتر نفت نیست

و  طلا  بازار  که  حالی  در 
را  روزی  چند  اخیر  ماه  در  ارز 
گذاشته  سر  پشت  آرامش  با 
)شنبه  گذشته  روز  صبح  از  بود، 
رسید  اوج  به  دوباره  تیرماه(   2
دو  به  از  آزادی  بهار  تمام  جدید  سکه  قمیت  و 
بر  و  کرد  عبور  هم  تومان  هزار   ۷۰۳ و  میلیون 
همین این اساس سکه طرح جدید با صعود ۱۰۵ 

هزار تومانی همراه بود.
طرح  سکه  قطعه  هر  خبر،  تنظیم  لحظه  تا 
فروش  به  تومان  هزار   ۵2۳ و  میلیون  دو  قدیم 
تومان  هزار   ۱۰۵ قدیم  طرح  سکه  که  رسید 

افزایش  یافت.
میلیون  یک  قیمت  با  سکه  نیم  همچنین 
هزارتومان   82 معادل  یعنی  تومان،  هزار   ۳۳2 و 
افزایش قمتی داشته و ربع سکه ۷22 هزار تومان 

و سکه یک گرمی 4۰ هزار تومان داد و ستد شد.
ارزش هر گرم طلای ۱8 عیار ساخته نشده در 
بازار طلای تهران، 2۳۷ هزارتومان و هر انس طلا 

۱.2۶۹ دلار و 4۹ سنت است.
رشد قیمت نقدی سکه به دلیل نرخ دلار 

است نه آتی سکه
که  شد  مدعی  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
قیمت سکه در بازار نقدی به تبعیت از افزایش نرخ 
ارتباطی به  افزایش  این  دلار در حال رشد بوده و 

بازار آتی سکه ندارد.
خبرگزاری  با  گفت وگو  در  کاهدی  حمیدرضا 
درخصوص  شده  مطرح  ادعاهای  درباره  ایسنا 

تاثیرگذاشتن بازار آتی سکه طلا در افزایش قیمت 
حال  در  گفت:  و  کرد  اشاره  نقدی  بازار  در  سکه 
حاضر شرایط اقتصادی و انتظاراتی که از نرخ دلار 
در بازار وجود دارد باعث رشد قیمت دلار و سکه 
در بازار نقدی شده اما برخی ها افزایش قیمت سکه 
امر  این  آتی سکه نسبت می دهند که  بازار  به  را 
منطقی نیست.     وی با بیان اینکه بازار آتی بازار 
کوچکی نسبت به بازار نقدی است، افزود: با افزایش 
قیمت دلار، خرید و فروش این ارز در بازار دشوار 
شده و به همین جهت سرمایه ها از دلار به سمت 
سکه حرکت کرده است که این امر به طبع موجب 

افزایش نرخ سکه در بازار نقدی شده است.

کاهدی رسیدن قیمت دلار به بیش از 8 هزار 
برجام  از  ایران  خروج  احتمال  همچنین  و  تومان 
بازار دانست و عنوان کرد: اینکه  التهاب  را از علل 
گفته می شود بازار آتی سکه موجب افزایش قیمت 
سکه نقدی شده است درست نیست زیرا بازار آتی 
خودش معلول است و علت اصلی، افزایش نرخ دلار 
است.وی عنوان کرد: بنابراین در حال حاضر رشد 
همه ی بازارها به دلیل رشد دلار است و در کوتاه 
این در  دارد،  نیز وجود  بیشتر  احتمال رشد  مدت 
روزهای  در  شود  می  بینی  پیش  که  است  حالی 
آینده این افزایش قیمت از سوی بانک مرکزی مهار 

و کنترل شود.

سکه تمام 400 هزار تومان حباب دارد
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد: 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به دلایل 
روانی حدود 4۰۰ هزار تومان حباب دارد. با توجه 
با  کشور  از  ریالی  و  ارزی  منابع  که خروج  این  به 
محدودیت مواجه شده، مردم سرمایه های خود را 

به سمت طلای آب شده و خام آورده اند.
از  ای  عمده  بخش  گفت:  محمدولی  ابراهیم 
این افزایش قیمت دلایل روانی دارد؛ اعلام سیاست 
پیش  گواهی  عرضه  بر  مبنی  مرکزی  بانک  جدید 
آورده  بوجود  بازار  در  را  شایعه  این  سکه،  فروش 
به  شده  فروش  پیش  های  سکه  نیست  قرار  که 

خریداران تحویل داده شود.
وی افزود: در حالی که مسئولان بانک مرکزی 
گفته اند تحویل سکه های پیش خرید شده قطعی 
است، اما تا زمانی که بازار با شرایط و سیاست های 
جدید آشنا و این گواهی ها به بورس عرضه شود، 

اثر روانی خود را بر بازار خواهد داشت.
سیر صعودی نرخ ارز

با سیاست یکسان سازی نرخ ارز، دولت و بانک 
 42۰۰ قیمت  با  را  دلار  فروردین   2۰ از  مرکزی 
تومان تک نرخی کرده اند؛ این نرخ تا ۳۰ اردیبهشت 
دلار  نرخ  تاکنون  اردیبهشت  از ۳۱  ولی  بود  ثابت 
را طی می کند و روزگذشته  هر روز سیر صعودی 

42۵۱ تومان قیمت گذاری شد.
و 4۹  هزار  یورو ۹  هر  آزاد  بازار  در  دیروز  از 
تومان و هر پوند با ارزش ۱۰ هزار و ۳۰2 تومان و 

درهم امارات 2۱۱4 تومان دادوستد می شد.

رویارویی  جرئت  و  توان  دشمنان  کشور:  وزیر 
نظامی با ما را ندارند و به همین دلیل سعی می کنند با 
استفاده از ابزار های اقتصادی تنش های اجتماعی را در 

کشور افزایش دهند.
عبد الرضا رحمانی فضلی در همایشی به مناسبت 
و  ها  اتحادیه  رؤسای  با حضور  که  اصناف  ملی  روز 
اتاق های اصناف استان ها برگزار شد، نهاد  اعضای 
بازار را مؤثرترین و نزدیکترین نهاد در تعامل با مردم 
دانست و افزود: اصناف و بازار ۱8 درصد تولید ناخالص 
داخلی را به خود اختصاص داده اند.وی بازار را نهادی 
مؤثر در ایجاد امنیت و آرامش در جامعه برشمرد و 
گفت: عرضه کالا با قیمت و میزان مناسب به مردم از 
نظر ذهنی امنیت و آرامش خاطر می دهد ضمن اینکه 
اگر اصناف وظیفه خود را در تأمین کالاهای مورد نیاز 
مردم به درستی انجام ندهند می تواند باعث ایجاد 

تنش در جامعه شود.
رحمانی فضلی به نقش مؤثر اصناف و بازاریان 
در روند پیروزی انقلاب و کمک های مؤثر آنان در 
زمان جنگ تحمیلی و بعد از انقلاب اشاره کرد و افزود: 
امروز نیز همراهی و همدلی اصناف با مردم و مقابله 
با  با دشمنان موضوعی قطعی و ضروری است. وی 
اشاره به شرایط فعلی اقتصاد کشور گفت: ما از ابتدای 

انقلاب باید در حوزه مقاوم و مستقل کردن اقتصاد گام 
های اساسی بر می داشتیم اما در این حوزه کوتاهی 
کردیم و در استقلال اقتصادی نتوانستیم برتر از انقلاب 

حرکت کنیم.
وزیر کشور افزود: ما باید به گونه ای حرکت می 
کردیم که اگر شیرهای نفت بسته شود دچار تنش 

های داخلی نشویم، این در حالی است که نتوانسته ایم 
با استفاده از منابع داخلی و توانمندی های منطقه ای 
بودجه ای داشته باشیم که به نفت وابستگی نداشته 
باشد.وی گفت: در سه ماه گذشته با وجود جنگ روانی 
دشمن از نظر میزان فروش و قیمت نفت همچنین 
ایم  صادرات و واردات کشور نه تنها کمبود نداشته 

بلکه شاهد افزایش بوده ایم اما با توجه به جنگ روانی 
نگرانی  دشمن در داخل دچار نوسانات قیمت ها و 
مردم می شویم.رحمانی فضلی افزود: بخشی از این 
مشکل به خاطر حجم نقدینگی مردم و مراجعه بیش 
از حد به بازار است که دولت نیز باید در تنظیم مقررات 
برای مدیریت بهتر بازار در این شرایط عمل کند.وی 
گفت: در شرایط حاضر افکار عمومی علت گرانی ها 
بازار سوق خواهند  را به سمت  افزایش قیمت ها  و 
داد، در حالی که اصناف باید این موضوع و رویکرد 
را سازماندهی کنند.  وزیر کشور افزود: جلسات مورد 
نیاز برای ساماندهی بازار با شهرداری ها و استانداران 
تا حدود ۷۰۰ هزار واحد صنفی  برگزار خواهد شد 
غیرمجاز ساماندهی شود.رحمانی فضلی با بیان اینکه 
از امروز نباید اجازه دهیم واحدهای غیرمجاز ایجاد 
شود به مشکل دستفروشان اشاره کرد و گفت: سازمان 
اصناف باید طرح خود را در این زمینه در ساماندهی 
دستفروشان ارائه کند. وی با بیان اینکه پایه امنیت 
ما رضایتمندی مردم است به مشکل ایجاد شده در 
حوزه کامیون داران اشاره کرد و افزود: عدم اقدام به 
موقع باعث این مشکل شد در حالی که باید قبل از 
بروز این گونه مشکلات جلسات مختلف با آنها برگزار 

و مشکلات آنها شنیده می شد.

وزیر نفت کشورمان توافق روز گذشته )جمعه( اوپک را به معنی 
عرضه نفت بیشتر به بازارها ندانست و گفت: برخی کشورها می توانند 

در چهارچوب سهمیه خود در اوپک، تولیدشان را افزایش دهند.
»بیژن زنگنه« روز شنبه در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ آمریکا 
کشورهای  سازمان  جمعه  روز  توافق  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در 
به  بازارها  به  بیشتر  نفت  عرضه  معنی  به  )اوپک(  نفت  صادرکننده 
میزان  کرد:  اظهار  نیست؟  روز  در  بشکه  هزار   ۷۰۰ یا   ۶۰۰ میزان 
پایبندی برخی اعضا مانند عربستان، قطر و ونزوئلا به توافق کاهش 
تولید نفت بیش از ۱۰۰ درصد بوده است و این کشورها می توانند در 

چهارچوب سهمیه، تولیدشان را افزایش دهند. 
چرا ایران نظر خود را عوض کرد؟

و  را عوض  نظر خود  ایران  که چرا  این سوال  به  پاسخ  در  وی 
در نهایت با افزایش تولید موافقت کرد؟ گفت: ما نظر خود را عوض 
نکردیم و پیشتر گفته بودیم با حذف مازاد عرضه نفت از بازارها مشکل 
نداریم و در پایان سال 2۰۱۶ موافقت کردیم که نفت اوپک روزانه ۱.2 

میلیون بشکه کاهش یابد و این کاهش بین اعضا تقسیم شد. 
زنگنه ادامه داد: در ماه مه )اردیبهشت-خرداد( سطح پایبندی 
اوپک به توافق کاهش تولید ۱۵۰ درصد بود یعنی اعضا ۵۰ درصد 

بیش از تبعیت کامل، از آن توافق حمایت کردند. 
مورد  توافق  این  ادامه  اکنون  کرد:  تصریح  کشورمان  نفت  وزیر 
موافقت و تاکید قرار گرفت، یعنی اعضا نمی توانند به هر اندازه که می 
خواهند سطح تولید خود را افزایش دهند بلکه تولید باید بر اساس 

سهمیه باشد.
یک - هیچ به نفع عربستان؟

مقام ارشد نفتی کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار بلومبرگ 
محدودیت  کاهش  شما  باور  به  یا  تولید  افزایش  این  آیا  پرسید  که 
افزایش  برای  آمریکا  از طرف  برای عربستان که  پیروزی  تولید، یک 
به طور رسمی  آنها  بود، نیست، تصریح کرد:  تولید نفت تحت فشار 
بر  فشارهایی  دریافتی،  های  گزارش  اساس  بر  اما  اند،  نگفته  چنین 
اوپک یا شاید برخی اعضا بوده است. برای من عجیب است که رئیس 
ایران را مجبور می کند  جمهوری آمریکا برخی اعضای اوپک مانند 
که صادرات نفت خود را کاهش دهند و آنها را تحریم می کند و از 
سوی دیگر از اوپک می خواهد تا کسری عرضه نفت را جبران کنند.

وی تاکید کرد: این اقدام رئیس جمهوری آمریکا، خلاف اصول 
بازار آزاد است و هیچ کس از آن سود نمی برد، زیرا نتیجه آن افزایش 

قیمت نفت است.
پاسخی به ترامپ

خواستار  که  ترامپ  به  شما  پاسخ  پرسید:  بلومبرگ  خبرنگار 
افزایش تولید اوپک شد چیست؟ وزیر نفت کشورمان گفت: اوپک یک 
سازمان مستقل است نه بخشی از وزارت انرژی آمریکا و برای اوپک 

خیلی بد است که از ترامپ دستور بگیرد.
پیش بینی تولید نفت ایران

صادرات  کاهش  از  شما  بینی  »پیش  سوال  به  پاسخ  در  زنگنه 
)نفت ایران( پس از شروع تاثیر گذاری تحریم های آمریکا چیست؟« 
بیان کرد: ما سعی می کنیم که از صادرات نفت خود محافظت کنیم 
و راه های زیادی برای تولید نفت و صادرات آن هست، اما من نمی 

توانم توضیح بیشتری بدهم.
می  چه  که  دارید  بینی  پیش  آیا  پرسید:  بلومبرگ  خبرنگار 
شود؟وی پاسخ داد: نه ما فقط تلاش می کنیم، هیچ کس نمی تواند 

به طور دقیق موقعیت را پیش بینی کند. 
مشتریان نفت ایران

از زنگنه سوال شد، آیا مشتری هایی هستند که هنوز از ایران 
نفت می خرند؟ و وی در پاسخ گفت: بله اغلب آنها هنوز از ایران نفت 
ایران  به  انتقال پول  آنکه آمریکا نقل و  از  اما برخی پس  می خرند، 
یا بیمه حمل و نقل را ممنوع کرد، مشکلاتی پیدا کردند. وزیر نفت 
کشورمان همچنین در پاسخ به این سوال که چه کسانی خرید نفت 

از ایران را متوقف کرده اند؟ گفت: شرکت هایی مانند توتال و شل.
پیش بینی آینده

مقام ارشد نفتی کشورمان در مورد اینکه چه اتفاقی در ماه نوامبر 
)آبان - آذر( که تاثیرگذاری تحریم های آمریکا شروع می شود، می 
افتد؟ پاسخ داد: ما تلاش می کنیم که مقاومت و از صادرات نفت خود 
با  را  این مشکلات  پرسید: چگونه  بلومبرگ  کنیم.خبرنگار  محافظت 
شرکای )تجاری( خود حل می کنید؟ آیا فکر می کنید آنها از تحریم 
های آمریکا معاف می شوند؟ زنگنه جواب داد: نه فکر نمی کنم معاف 

شوند، باید راه دیگری پیدا کرد.
امکان مذاکره با آمریکا

زنگنه در پاسخ به این سوال که آیا دولت ایران تلاش می کند 
که برای لغو تحریم ها با دولت آمریکا مذاکره کند؟ تصریح کرد: این 

موضوع دیگری است و ربطی به بازار نفت ندارد.
تضمین اروپای ها به ایران

خبرنگار بلومبرگ سوال کرد: در مورد شرکای اروپایی چه، آیا 
تضمین هایی داده اند؟

زنگنه پاسخ داد: ما سعی می کنیم مشتریان جدید پیدا کنیم، 
اولویت نخست ما محافظت از سطح صادرات نفت است.

اکنون چقدر  ایران  بار دیگر پرسید: صادرات نفت  این خبرنگار 
طور  به  روزانه  مه  ماه  در  ایران  گفت:  کشورمان  نفت  وزیر  است؟ 
متوسط 2.8 میلیون بشکه و در ماه ژوئن )خرداد - تیر( 2.۵ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرده است و تولید بیشتر نفت در ماه مه به 

استفاده از موجودی انبارهای نفت برمی گردد.
خبرنگار مذکور پرسید: پیش بینی شما از تولید نفت در ماه های 
نوامبر و دسامبر زمانی که تاثیرگذاری تحریم های آمریکا آغاز شود، 
چیست؟ زنگنه جواب داد: خیلی چیزها در بازار تغییر می کند و نمی 

توان دقیقاً پیش بینی کرد.
راه حل ایران برای غلبه بر تحریم ها

زنگنه همچنین در پاسخ به این سوال که آیا روشی برای غلبه بر 
تحریم های آمریکا، تداوم فروش نفت به مشتریان و معاف شدن آنها 
از تحریم ها وجود دارد؟ گفت: هر روز دولت آمریکا مقررات جدیدی 

وضع می کند و ما خود را برای بدترین شرایط آماده می کنیم.
خبرنگار بلومبرگ پرسید: شما هنوز به هند نفت می فروشید، اما 

آنها از بانک ترکیه ای برای تامین مالی استفاده می کردند....
زنگنه با قطع سخنان وی گفت: من نمی توانم در مورد برنامه 
ریزی های بانکی چیزی بگویم، زیرا ممکن است معاملات ما را متوقف 

کنند.
جمهوری  ریاست  زمان  در  وقتی  کرد:  سوال  مذکور  خبرنگار 
باراک اوباما برنامه جام اقدام مشترک )برجام( امضا و تحریم ها لغو 
شد، منافع زیادی برای اقتصاد ایران به ویژه در بخش نفت پدید آمد و 
این بخش رشد کرد. برای اینکه این رشد )پس از تحریم مجدد( ادامه 

یابد، چکار می کنید؟ 

وزیر نفت کشورمان تصریح کرد: من رد یا کتمان نمی کنم که 
تداوم رشد در بخش نفت سخت می شود اما تا جایی که بتوانیم تلاش 

خواهیم کرد که صادرات نفت کاهش نیابد.
این  تحریم  برای  آمریکا  اقدام  دارد  قصد  ایران  آیا  پرسید،  وی 

کشور را تلافی کند؟
مقام ارشد نفتی کشورمان تاکید کرد: ما فقط می توانیم با حفظ 
سطح صادرات نفت خود مقاومت کنیم و برای استفاده از پول نفتی 

که می فروشیم راهی پیدا کنیم.
زنگنه در جواب این سوال که »شما گفتید که شرکای شما از 
تحریم های آمریکا معاف نمی شوند و به دنبال راه های دیگری )برای 
ادامه همکاری اقتصادی با آنها( هستید، این راه ها کدام است« اظهار 
کرد: نمی توانم در این مورد چیزی بگویم چون اگر آمریکا بداند که ما 

می خواهیم چکار کنیم، جلوی ما را می گیرد.
را می  اما در عین حال، کار خود  داد:  ادامه  بلومبرگ  خبرنگار 

کنید، اینطور نیست؟ 
زنگنه پاسخ داد: بله

وی پرسید: آیا کشور خاصی هست که ایران سرگرم مذاکره با آن 
در مورد یافتن راه های دیگری برای امکان پذیر کردن معاملات است؟ 
وزیر نفت کشورمان پاسخ داد: من نمی توانم بگویم که چطور و 

کی می خواهیم تاثیر تحریم های آمریکا را کاهش دهیم.
معاملات تهاتری با روسیه

با  کالا  با  کالا  تهاتری  معاملات  آیا  پرسید:  بلومبرگ  خبرنگار 
روسیه، یکی از این راه حل هاست؟ 

نداریم  روسیه  با  کالا  با  کالا  معامله  قرارداد  ما  داد:  پاسخ  وی 
بلکه با این کشور قراردادی امضا کرده ایم که بر اساس آن نفت می 
فروشیم، پول می گیریم و سپس ۵۰ درصد این پول را از روسیه کالا 

وارد می کنیم.
قیمت 70 دلار در هر بشکه برای ایران مناسب است

وی در مورد این سوال که »نظرتان در مورد قیمت ۷۵ دلار در 
هر بشکه نفت چیست« گفت: قیمت ۷۰ دلار در هر بشکه برای نفت 
وارد  فشار  کنندگان  به مصرف  نمی خواهیم  و  دانیم  مناسب می  را 
بیاید و در عین حال می خواهیم ما نیز پول کافی برای سرمایه گذاری 

و تامین بودجه مورد نیاز خود داشته باشیم. 
پیمانان  هم  و  اوپک  کشورهای  نفت  وزیران  ایرنا،  گزارش  به 
غیراوپک این سازمان آخر هفته گذشته در مورد تولید نفت در وین با 
یکدیگر گفت و گو و موافقت کردند که رقم کاهش یک  میلیون  و 8۰۰ 
هزار بشکه مورد توافق رعایت شود و میزان کاهش بیش  از  حد که 
در حدود یک میلیون بشکه پیش بینی می شود، در بازار جبران شود.

در اختیار داشتن اطلاعات خریداران برای 
دریافت مالیات؛

سروکار خریداران عمده سکه به 
سازمان مالیاتی افتاد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از در اختیار 
آماده  و  سکه  عمده  خریداران  اطلاعات  داشتن 
شدن فهرست واردکنندگان خودرو برای دریافت 

مالیات علی الحساب خبر داد.
با  گفتگوی  در  نژاد  تقوی  کامل  سید 
پایگاه  اینکه  بیان  با  صداوسیما  خبرگزاری 
از یک  با دارا بودن بیش  این سازمان  اطلاعاتی 
میلیارد و دویست میلیون رکورد که هر رکورد 
گفت:  شود،  می  شامل  را  اطلاعات  قلم  هزار 
مختلفی  مراجع  با  سازمان  این  اطلاعات  تبادل 
وزارت صنعت  و  مرکزی  بانک  گمرک،  همچون 

برقرار است.
وی در خصوص در اختیار داشتن اطلاعات 
خریداران عمده سکه و خریداران چند هزارتایی 
سکه ادامه داد: بخش عمده این اطلاعات از طریق 
کارگروه  اختیار  در  هفته گذشته  ذیربط  مراجع 
مرکزی  بانک  با  مکاتبه  در  و  گرفته  قرار  ویژه 
را در  اطلاعات کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دست داریم تا مالیات علی الحساب را امسال از 
امور  افراد دریافت کنیم.رییس کل سازمان  این 
در  برای  گمرک  با  مکاتبه  از  همچنین  مالیاتی 
اختیار گرفتن فهرست وارد کنندگان خودرو خبر 
داد. تقوی نژاد در خصوص مجازات پیش بینی 
شده برای فرار مالیاتی نیز اظهار داشت: دو نوع 
مجازات مالی و قضایی در قانون پیش بینی شده 
که اختفا یا عدم تمکین اطلاعات منجر به اعمال 
جریمه های مالی افراد تا سطح مدیران می شود.
قانون   2۷4 ماده  طبق  داد:  ادامه  وی 
مالیاتهای مستقیم ،اگر ضرر و زیانی متوجه نظام 
مالیاتی شود دادستان انتظامی ضرر و زیان را به 
پیش  مجازات  تا  کند  می  اعلام  قضایی  مراجع 
بینی شده در قانون اعمال شود که تا بحال در 
اجرا  مجازات  و  ها  جریمه  این  متعددی  موارد 
شده است.رییس کل سازمان امور مالیاتی خاطر 
نشان کرد: قانون اختیاراتی را برای دولت در نظر 
گرفته است تا حقوق حقه خود را از فعالیت های 
اقتصادی کسب کند و تشکیل این کارگروه ویژه 
بمنظور تمایز قائل شدن بین افراد عادی و دیگر 
کسب  بدنبال  شرایط  این  در  که  است  افرادی 

سودهای کلان هستند.

قاضی سراج در حاشیه بازدید از ایران خودرو :
 دست دلالان را از بازار خودرو 

قطع می کنیم
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در حاشیه 
برنامه های  ایران خودرو  صنعتی  گروه  از  بازدید 
قیمت های  بردن  بین  از  برای  را  سازمان  این 

کاذب خودرو تشریح کرد.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی 
سراج  ناصر  قاضی  کشور،  کل  بازرسی  سازمان 
گروه  از  بازدید  حاشیه  در  امروز  ظهر  از  پیش 
صنعتی ایران خودرو گفت: بعد از افزایش ناگهانی 
قیمت خودرو سازمان بازرسی کل کشور به طور 
کشور  خودروسازی  بزرگ  گروه  دو  در  مستمر 
مدیرعامل  با  مستقیمی  ارتباط  و  داشته  حضور 
ایران خودرو و سایر مدیران خودروساز داشتیم 
تا تمهیداتی صورت گیرد و اقدام عاجلی راجع به 
شکستن فضای قیمت خودرو که افزایش سرسام 

آوری در حاشیه بازارداشته، انجام شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به 
خودروساز  شرکت های  با  سازمان  این  مذاکرات 
شرکت های  سازمان،  ورود  با  گفت:  داخلی، 
قول  و  داشتند  مثبتی  برخورد  هم  خودروساز 
و  خودرو  تولید  افزایش  درباره  همکاری  مساعد 
امروز  که  طور  همان  و  اند  داده  بازار  به  عرضه 
شاهد بودید، در برخی خطوط تولید مانند خط 
سه  که  کردند  عنوان  کارگران   2۰۶ تولید  پژو 
درباره  سازمان  همچنین  می کنند.  کار  شیفته 
از  داخلی  خودروسازهای  توسط  خودرو  عرضه 
بررسی ها  و  کرده  ورود  اینترنتی  فروش  طریق 
سوی  از  خودرو  عرضه  و  تولید  میزان  درباره 
تاکید  با  سراج  قاضی  دارد.  ادامه  خودروسازها 
بر حمایت از خودروسازان داخلی گفت: با توجه 
درباره  رهبری  معظم  مقام  فرامین  و  بیانات  به 
حمایت از تولید داخلی که اتفاقا شعار سال هم 
است، همه وظیفه داریم از تولید داخل حمایت 
کنیم. سازمان بازرسی کل کشور نیز در راستای 
این سیاست، وارد بازار خودرو شده و تلاش دارد 
از خودروساز داخلی حمایت کند.وی با اشاره به 
کاهش قیمت خودرو طی چند روز اخیر گفت: 
کاهش  مقدار  این  به  بازرسی  سازمان  البته 
مسیر  این  و  نیست  قانع  بازار  در  قیمت خودرو 
خواهد  ادامه  خودرو  قیمت  شدن  واقعی  تا  را 
داد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین 
در عرضه  داخلی  قول مساعد خودروسازهای  از 
قرار است  امروز  سریع خودرو خبر داد و گفت: 
ایران خودرو از ساعت ۱۱ صبح اقدام به فروش 
از سوی  تعیین شده  قیمت  به  اینترنتی خودرو 
به  مایل  که  شهروندانی  و  کند  رقابت  شورای 
مورد  توانند خودروی  خرید خودرو هستند می 
البته مقرر شده که  نام کنند.  نظر خود را ثبت 
مرحله  مختلف  خودروهای  فروش  برای  سایت 
چند  طی  نام  ثبت  و  شود  بازگشایی  مرحله  به 
روز برای مدل های مختلف خودرو این شرکت 
انجام  که  توافقی  افزود:  داشت.وی  ادامه خواهد 
شده است این بود که خودروسازان سعی کنند 
خودرو را به دست مصرف کننده واقعی برسانند 
تحویل  خودرویی  چنانچه  کنند  کنترل  حتی  و 
نمایندگی ها داده می شود، به دست مصرف کننده 
برسد تا انشاءالله بازار خودرو دست دلال ها نیفتد 
و از اقدامات عوامل خارجی و داخلی که به دنبال 
قاضی  شود.  جلوگیری  هستند،  بازار  زدن  برهم 
توافق کرده ایم  سراج خاطرنشان کرد: همچنین 
که خودروسازان از طریق کنترل سامانه ثبت نام 
و فروش نظارت کنند تا با هر کد ملی به شخص 
خودرو  یک  واقعی،  کننده  مصرف  و  حقیقی 
امیدواریم  اقدامات  این  با  شود.  داده  تحویل 
قیمت خودرو را به حداقل ممکن کاهش دهیم و 
با حذف دلالان از این بازار، همه مردم بتوانند از 

خودرو داخلی استفاده کنند.

مشارکت یک هزار میلیارد ریالی بانک 
ملی ایران در طرح اشتغال فراگیر

با  ایران  ملی  بانک 
اشتغال  افزایش  هدف 
فقره   2۳۳ تعداد  کشور، 
منابع  محل  از  تسهیلات 
داخلی به ارزش یک هزار و 
۵۵ میلیارد ریال در دو ماه 

نخست امسال به برنامه اشتغال فراگیر )تبصره ۱8 
قانون بودجه سال ۱۳۹۷( اختصاص داد. 

عنوان  به  بانک  این  امتیاز،  گزارش  به   
حامی و بازوی اصلی دولت در طرح های اشتغال 
زای کشور همواره حمایت از بازار کار و بنگاه های 
اقتصادی را مورد توجه ویژه خود قرار داده است به 
طوری که در مدت مذکور، ۱42 فقره تسهیلات به 
ارزش یک هزار و ۳۳2 میلیارد ریال نیز از منابع 
بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت  به  داخلی 
پایان  در  همچنین  ایران  ملی  بانک  است.  کرده 
سال گذشته نیز سه هزار و ۹82 فقره تسهیلات 
به ارزش ۳۱ هزار و 8۷2 میلیارد ریال به این بنگاه 
ها پرداخت کرده که این میزان 2۰ درصد مجموع 
پرداختی شبکه بانکی در این بخش را شامل می 
شود و از این جهت در رتبه نخست در میان سایر 
تسهیلات  فقره  تصویب چهار  دارد.  قرار  ها  بانک 
ریالی از محل منابع داخلی به ارزش یک هزار و 
8۹۰ میلیارد ریال در حوزه های انتقال آب، فولاد، 
تولید لاستیک، گردشگری و احداث هتل از دیگر 
اقدامات بانک ملی ایران در فروردین و اردیبهشت 
ماه سال جاری بوده است. همچنین قرارداد عاملیت 
ارزی با صندوق توسعه ملی به ارزش یک میلیارد 
دلار به انعقاد رسیده که تاکنون تامین مالی شش 
ارزش ۳82  به  مذکور  منابع  محل  از  طرح  فقره 
میلیون دلار مورد پذیرش قرار گرفته است.قرارداد 
سپرده گذاری ریالی با صندوق توسعه ملی نیز به 
ارزش یک هزار میلیارد ریال منعقد شده که تامین 
مالی یک طرح پالایشگاهی و جذب ۱۰۰ درصدی 
این منابع در مراحل نهایی تصمیم گیری قرار دارد.

 بانک سامان بانک عامل 
صندوق توسعه ملی شد

بانک سامان با کسب 
توسعه  از صندوق  عاملیت 
حمایت  راستای  در  ملی، 
در  اقتصادی  فعالان  از 
صنعت ومعدن،  بخش های 
صنایع  گاز،  و  نفت 

ارزان قیمت  تسهیلات  ریلی  صنایع  و  نیروگاهی 
پرداخت می کند.

به گزارش امتیاز؛ علیرضا معرفت سرپرست 
این  گفت:  سامان  بانک  مدیرعامل  قائم مقام 
سرمایه  و  گردش  در  سرمایه  به عنوان  تسهیلات 
صادراتی، برای اجرای طرح ها و فعالیت های دارای 
توجیه در بخش های خصوصی، تعاونی و بنگاه های 
غیردولتی  عمومی  موسسات  به  متعلق  اقتصادی 

پرداخت می شود.
تسهیلات  پرداخت  کرد:  تصریح  معرفت 
ایلام،  استان های  در  پروژه ها  و  طرح ها  به 
آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، 
و  کرمانشاه  بویراحمد،  و  کهگیلویه  کردستان، 
است.  ترجیحی  نرخ  اعمال  مشمول  لرستان 
سرپرست قائم مقام مدیرعامل بانک سامان درباره 
این  دریافت  واجدشرایط  اقتصادی  بخشهای 
تسهیلات اظهارداشت: این تسهیلات به طرح ها 
و فعالیت های نفت، گاز، پتروشیمی و پالایشگاه، 
محل  از  بتوانند  که  فعالیت هایی  و  طرح ها 
نسبت  خود  تولیدات  صادرات  از  ناشی  ارزآوری 
دریافتی  تسهیلات  سود  و  اصل  بازپرداخت  به 
نیروگاهی  صنایع  کنند،  اقدام  ارزی  صورت  به 
رعاتی  با   ریلی  و حمل ونقل  آب شیرین کن ها  و 
اعطا  اسلامی  عقود  قالب  در  مقررات  و  ضوابط 
این  مزیت های  به  اشاره  با  معرفت  شد.  خواهد 
برای  تسهیلات  سقف  داشت:  اظهار  تسهیلات 
اشخاص حقیقی در خصوص سرمایه در گردش 
یک میلیون دلار و برای طرح های سرمایه گذاری 
است.  دلار  میلیون   ۳ توسعه ای(  یا  )ایجادی 
و  نفت  بالادستی  فعالیت های  و  طرح ها  البته 
برخورداری  هستند.  مستثنی  سقف  این  از  گاز 
از  پیشتر  که  طرح هایی  برای  تسهیلات  این  از 
بدهی  تسویه  به  مشروط  کرده اند،  استفاده  آن 

پیشین امکان پذیر است. 

مدیرعامل بانک صادرات 
 نرخ سود نمی تواند 

چراغ خاموش بالا برود
بانک  مدیرعامل 
صادرات گفت: بررسی های 
در  می دهد،  نشان  ما 
بانک های  عموم  سطح 
بزرگ و بانک های قدیمی 
بانک هایی  همچنین  و 

بانک مرکزی هستند، این نرخ  تابع مقررات  که 
رعایت می شود.

، در  حجت الله صیدی  به گزارش امتیاز؛ 
واکنش به این نکته که نرخ سود بانکی به صورت 
یافته است، اظهار داشت:  افزایش  چراغ خاموش 
نرخ سود بانکی چیزی نیست که چراغ خاموش 
بالا برود. وی در واکنش به این نکته که هم اکنون 
برخی بانک ها تا سطح 22 درصد هم افتتاح حساب 
می کنند، گفت: بانک هایی که تحت نظارت بانک 
مرکزی هستند، باید مصوبات شورای پول و اعتبار 
را رعایت و طبق بررسی های ما نشان می دهد، در 
سطح عموم بانک های بزرگ و بانک های قدیمی و 
همچنین بانک هایی که تابع مقررات بانک مرکزی 
هستند، این نرخ رعایت می شود.به گفته وی اگر 
بانک ها نرخ سود را رعایت نکنند، نظام بانکی به 
هم می ریزد. مدیرعامل بانک صادرات در پاسخ به 
این سوال که گفته می شود، به دلیل جذابیت سایر 
بازار  ها نرخ سود بانکی افزایش یافته است، گفت: 
جذاب  پول  بازار  در  سود  نرخ  فقط  نیست  قرار 
باشد و سایر بازارها هیچ جذابیتی نسبت به بازار 
برای  رقابتی  وسیع  در سطح  باشد.  نداشته  پول 
نرخ سود بانک نیست و چنین رقابتی نمی تواند 

صورت بگیرد.
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